	
	
	Приложение к аттестату аккредитации 

№ BY/112 02.2.0.0299   
от «10» июня 1996 г. 

	
	
	

	
	
	На 2 листах


ДОПОЛНЕНИЕ № 1 от «25» апреля 2011

К ОБЛАСТИ АККРЕДИТАЦИИ 
Испытательного центра «Качество» 
Научно-производственного общества с ограниченной ответственностью «ФЕНОКС» 

	Наименование объекта или вида испытаний 
	Код 
	Характеристика

объекта или вида испытаний
	Обозначение ТНПА, устанавливающего требования к 

	
	
	
	показателям объекта испытаний
	методам 

испытаний

	1
	2
	3
	4
	5

	Эффективность рабочей тормозной системы.
Колодки, диски и барабаны тормозные транспортных средств.

Долговечность. 

Колодки, диски и барабаны тормозные транспортных средств.

Жесткость.

Барабаны тормозные транспортных средств.

Теплостойкость (прочность).

Диски и барабаны тормозные транспортных средств.

	
	Тормозной момент.  

Давление в гидроприводе. 

Установившееся замедление.

Ресурс. Циклическая долговечность.

Деформация.

Изменение диаметра.

Оценка механических повреждений


	ГОСТ 22895 п. 4;

Правила ЕЭК ООН №13 приложение 4

СТБ 1046-97 п. 5.6;

СТБ ГОСТ Р 50507-98 п. 5

СТБ 1046-97 п. 5.3

СТБ 1046-97 п. 5.3


	Правила ЕЭК ООН №13 приложение 15;

Правила ЕЭК ООН №90 приложение 3;

ГОСТ Р 52847-2007

Правила ЕЭК ООН №13 приложение 15;

Правила ЕЭК ООН №90 приложение 3;

ГОСТ Р 52847-2007

СТБ 1046-97 п. 7.7

ГОСТ Р 52847-2007

СТБ 1046-97 п. 7.7

ГОСТ Р 52847-2007




№ BY/112 02.2.0.0299   






Лист 2 Листов 2
	1
	2
	3
	4
	5

	Прочность соединения.

Колодки и накладки тормозные транспортных средств.
	
	Предел прочности соединений.

Предел прочности материала при срезе.
	СТБ 1046-97 п. 5.2.2, 5.2.4.2

СТБ ГОСТ Р 50507-98 п. 4.2
	СТБ ИСО 6312-98

СТБ ИСО 6311-98


Руководитель Национального
органа по аккредитации  




Т.А. Николаева
